

معرفی برنامه های واحد آمار و تجزیه و تحلیل عملکرد :

نگرش های نوین مدیریتی بر این امر واقف می باشد که سرعت تغییرات، پیچیدگی، رقابت سیل عظیم تولید و گردش اطلاعات در عصر حاضر سازمان را ملزم به نگرش مجدد در عملکرد ساختار و فعالیتهای خود می کند. در اختیار داشتن اطلاعات ضروری ابزار مدیریتی است در حال حاضر عدم وجود نظام کارآمد جمع آوری، دسترسی و تحلیل اطلاعات مدیران و تصمیم گیران را در کلیه سطوح با مشکل مواجه نموده است مجموعه تحت پوشش این دانشگاه نیز از این موضوع مستثنی نبوده و نیاز به نظام جامع اطلاعات سلامت کاملاً ضروری است. نظر به این که یکی از برنامه های مهم تحول سلامت در حوزه بهداشت " ارتقای نظام ثبت و جمع آوری اطلاعات مبنی بر فن آوری اطلاعات (IT) " است در همین راستا سامانه ای یک پارچه بهداشت طراحی و پس از اجرا به صورت پایلوت در دانشگاه علوم پزشکی تهران و چندین دانشگاه دیگر، به کلیه دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شد.

اجرای این برنامه در دانشگاه علوم پزشکی ایران از ابتدای سال ۱۳۹۵ در کلیه خانه های بهداشت/ پایگاه های سلامت/ مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی تحت پوشش آغاز شد. شایان ذکر است پیرو ابلاغ مقام عالی وزارت هر گونه ثبت، جمع آوری و گزارش دهی به صورت کاغذی در واحدهای ارائه ی خدمت از اول مهر ماه سال ۱۳۹۵ ممنوع شد. امید است ارائه ی خدمات نوین سلامت مبتنی بر فناوری اطلاعات منجر به ارتقای کیفی خدمات و در نتیجه ارتقاء سلامت جامعه شود.

نظام بهداشت و درمان هر کشوری زمانی توانمند است که بتواند بوسیله اجرای مداخلات و برنامه ها، از وقوع بیماری ها و مرگ های قابل پیشگیری، جلوگیری نماید. نقش این نظام در چنین پیشگیری هایی به صورت ثبت رخدادها، جمع آوری داده ها، محاسبه شاخص ها، مقایسه با استانداردها و نهایتاً باز خورد این اطلاعات برای بهره گیری در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی های استراتژیک کشوری است. همچنین مبنای بسیاری از مطالعات اپیدمیولوژیک اغلب بر پایه داده های مربوط به مرگ می باشد. آمارهای مرگ یکی از منابع اصلی اطلاعات بهداشتی هستند و در بسیاری از کشورها پایاترین و قابل اعتمادترین نوع داده های بهداشتی می باشند. در حال حاضر نظام ثبت مرگ شهر تهران به دانشگاه علوم پزشکی تهران واگذار گردیده است و نظام ثبت مرگ شهرستان های تابعه توسط مراکز بهداشت شهرستان ها اجرا می شود.

گروه هدف برنامه : کلیه واحدهای بهداشتی و درمانی تحت پوشش

هدف کلی: ایجاد زیر ساخت های بهداشتی در ارائه خدمات

اهداف اختصاصی:

- امکان سنجی سامانه ی و یکپارچه سازی سامانه های ثبت اطلاعات سلامت
- تقویت واحد آمار به منظور ثبت و تجزیه و تحلیل داده های آماری

- پایش و ارزیابی هوشمند (الکترونیک) برخی از برنامه ها از طریق سامانه سیب